
 
A CPL torna público que realizará a abertura da Tomada de Preços n°: 001/2023, Tipo: Menor preço GLOBAL Adjudicação: GLOBAL. Objeto:
“Contratação De Empresa De Engenharia Especializada Para Reforma De 04 (Quatro) Escolas Da Rede Municipal De Ensino E 01 (Uma)
Secretaria De Educação Do Município”. Recurso: 500, 540, 541, 542. Elemento Despesa: 44.90.51.  Valor Estimado: R$ 1.172.109,25,  Abertura:
02/05/2023.  ás 08h30min.  Local: Setor de Licitação da Prefeitura .Poderão participar da licitação as empresas que tiverem especialidade
correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura, até 03 dias anteriores à abertura das propostas.

 
São Julião - PI, 10 de abril de 2023.

 
Dalton Dionísio da RochaDalton Dionísio da Rocha

Pregoeiro
 

REF.6615

 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PISECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

 
 

AVISO DE LICTAÇÃO AVISO DE LICTAÇÃO RDC ELETRÔNICO NºRDC ELETRÔNICO Nº  001/2023001/2023
Nº do processo SEINº do processo SEI 00011.053020/2022-7800011.053020/2022-78
Modalidade da licitaçãoModalidade da licitação RDC ELETRÔNICORDC ELETRÔNICO
Tipo de licitaçãoTipo de licitação Maior Desconto

Identificação do licitante: nome do órgão/entidadeIdentificação do licitante: nome do órgão/entidade
pública estadualpública estadual

Secretaria de Estado da Educação
CNPJ. 06.554.729/0001-96
UASG: 925478

Resumo do objeto da licitaçãoResumo do objeto da licitação Perfuração de poço profundo no Centro Estadual de Tempo Integral Rama Boa,Perfuração de poço profundo no Centro Estadual de Tempo Integral Rama Boa,
localizada no município de Altos-PIlocalizada no município de Altos-PI..

Local em que os interessados poderão ter acesso aoLocal em que os interessados poderão ter acesso ao
texto integral do editaltexto integral do edital

www.seduc.pi.gov.br/licitacoes
www.tce.pi.gov.br
www.comprasgovernamentais.gov.br(UASG: (925478)

Data de abertura e entrega das propostasData de abertura e entrega das propostas 09/05/2023 09/05/2023 às 09:30 horas

Valor global estimadoValor global estimado R$ 150.750,55 (cento e cinquenta mil setecentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco150.750,55 (cento e cinquenta mil setecentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco
centavos)centavos)

Dotação orçamentáriaDotação orçamentária 14102 - Recursos para o Desenvolvimento da Educação Básica
12368021957- Expansão e Melhoria das Escolas de Educação de Tempo Integral

Fonte de recursosFonte de recursos 544 - Recursos de Precatórios do FUNDEF
Natureza das DespesasNatureza das Despesas 449051 – Obras e Instalações
Nº Nota de Reserva do SIAFENº Nota de Reserva do SIAFE 2023NR00353
 
 
REF.6630

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PISECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO nº AVISO DE LICITAÇÃO nº 1 do Pregão n. 03/2023 do Pregão n. 03/2023
Nº do processo SEINº do processo SEI 00095.001493/2021-26
Modalidade de LicitaçãoModalidade de Licitação Pregão Eletrônico
Tipo de licitaçãoTipo de licitação Menor Preço
Identificação do Licitante:Identificação do Licitante:
nome do órgão/entidadenome do órgão/entidade
pública estadualpública estadual

Secretaria de Administração – SEAD

Resumo do objeto daResumo do objeto da
licitaçãolicitação

Aquisição de equipamentos e materiais para a instalação de oficinas de fabricação de Blocos de Concreto emAquisição de equipamentos e materiais para a instalação de oficinas de fabricação de Blocos de Concreto em
Unidades Prisionais do Estado do Piauí (Convênio SICONV nº 822381/2015(124/2015-DEPEN/MJ), para atenderUnidades Prisionais do Estado do Piauí (Convênio SICONV nº 822381/2015(124/2015-DEPEN/MJ), para atender
as necessidades da Secretaria de Justiça do Estado do Piauí (SEJUS/PI).as necessidades da Secretaria de Justiça do Estado do Piauí (SEJUS/PI).

Local em que osLocal em que os
interessados poderão terinteressados poderão ter
acesso ao texto integral doacesso ao texto integral do
editaledital

http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Data de abertura e entregaData de abertura e entrega
das propostasdas propostas

Data da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 26/04/2023Data da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 26/04/2023
Horário da Abertura:Horário da Abertura: 9h Horário de Brasília/DF
Horário da Rodada de Lances:Horário da Rodada de Lances: 10h Horário de Brasília/DF

Disponibilizado em: 11/04/2023 23:42:54 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 12/04/2023 00:00:00

Inicializado em: 11/04/2023 07:55:51 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 70 26 de 116

Valor global estimadoValor global estimado R$ 1.323.427,64 (um milhão, trezentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e quatroR$ 1.323.427,64 (um milhão, trezentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro
centavos)centavos)

Dotação orçamentáriaDotação orçamentária 22101 – Secretaria da Justiça
Fonte de recursosFonte de recursos 700 - Outras Transferências de Convênios
Natureza da despesaNatureza da despesa 449052 - Equipamentos e Material Permanente e   339030 - - Material de Consumo
Nº Nota de Reserva noNº Nota de Reserva no
SIAFESIAFE 2023NR00077 e 2023NR00078

 
(Documento datado e assinado eletronicamente).

VALDIRENE DE OLIVEIRA MACHADO LUZVALDIRENE DE OLIVEIRA MACHADO LUZ
Pregoeira/DL/SEAD

 
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI
 

REF.6648

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA - PIPREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA - PI

 
AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Parnaíba – PI torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade conforme ementa abaixo
discriminada: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023 – PMP/PI OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA
REFORMA E ADAPTAÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DA LEI 8.666/93. DATA DE ABERTURA: 04/05/2023, ÀS 09:00h.
REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93, C/C LEI Nº 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS
PERTINENTES. FONTES DE RECURSO: 540/999/000; 542/999/001; 500/200/000; LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARNAÍBA.  FORMULAÇÃO DE CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL: Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-PI, CEP: 64215-115, de
segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Contato e-mail: cpl@parnaiba.pi.gov.br. Parnaíba (PI), 11 de abril de 2023. Andreia Rosário
Rodrigues de Oliveira Presidente da Comissão Permanente Licitação - Grupo II. Prefeitura Municipal de Parnaíba/PI.
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO:OMunicípio de Parnaíba – PI torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
04/2023 - PMP/PI.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E AFINS PARA RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO DA ANTIGA
CHAMINÉ DA INDÚSTRIA MORAES S/A, LOCALIZADA PRÓXIMO AO PORTO DAS BARCAS – QUARTEIRÃO DAS RUAS MERVAL VERAS, RUA SÃO
JOSÉ, RUA CORONEL RIBEIRO E RUA DO COMERCIO, NO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI.TIPO: MENOR PREÇO. DATA DE ABERTURA ::02/05/2023,
ÀS 9:00H.REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.SUPORTE LEGAL ::LEI N.º 8.666/93.FONTE DE RECURSOS:500/999/000.LOCAL: SALA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI. FORMULAÇÃO DE CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL:Rua Itaúna nº 1434 -
Bairro Pindorama, Parnaíba-PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Contado e-mail: cpl@parnaiba.pi.gov.br. 
Parnaíba (PI), 11 de abril de 2023. Andréia Rosário Rodrigues de OliveiraPresidente da Comissão Permanente de Licitação - Grupo II. Prefeitura
Municipal de Parnaíba/PIPrefeitura Municipal de Parnaíba/PI.
 
REF.6656

 
SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEFAZSECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEFAZ

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOEXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 
PROC. ADMINISTRATIVO N° 00009. 000847/2023-17PROC. ADMINISTRATIVO N° 00009. 000847/2023-17
Ratificação Dispensa nº 04/2023
Objeto:Objeto: Contratação de empresa para aquisição e assinatura anual do jornal “Meio Norte”, conforme especificações do Termo de referência.
Contratado: FALE FACIL COMUNICAÇÕES IP LTDA;
CNPJ 05.925.024/0001-75
Justificativa/Ratificação Justificativa/Ratificação – Dispensa de Licitação Valor estimado total: R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93.
Fonte de RecursoFonte de Recurso: Tesouro Estadual Teresina, 11 de abril de 2023.
 
Maria Ester Rebêlo Presidente da CPL/SEFAZ
 
Publique-se.

Disponibilizado em: 11/04/2023 23:42:54 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 12/04/2023 00:00:00

Inicializado em: 11/04/2023 07:55:51 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 70 27 de 116


